
1 
 

Smlouva o finanční spoluúčasti 

 č. 44072017 

Plzeňský kraj 

sídlo:  Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

k podpisu smlouvy oprávněn: Mgr. Radka Trylčová, členka Rady Plzeňského kraje  

 pro oblast životního prostředí a zemědělství 

IČO:  70890366 

DIČ: CZ70890366 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:                XXXXXXXXXXXX 

 (dále jako „Kraj“) 

a 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

sídlo:                                         Nádražní 2437/2, Východní předměstí, 306 28  Plzeň 

k podpisu smlouvy oprávněn:   plk. Mgr. Pavel Krákora, ředitel Krajského ředitelství  

                                                  policie Plzeňského kraje 

IČO:                                          75151529     

DIČ:                                          CZ75151529 

bankovní spojení:                     XXXXXXXXXX  

číslo účtu:                                 XXXXXXXXXX 

 (dále jako „Krajské ředitelství policie“) 

Čl. I. 

1. Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR (dále jen „Fond“) Výzvu č. 3/2017 pro předkládání žádostí 
o poskytnutí podpory dle podmínek Národního programu Životní prostředí, prioritní 
oblast 3. Odpady, staré zátěže, environmentální rizika, podoblasti 3.3. Odstranění 
a rekultivace nelegálních skladů odpadů a sanace havarijních stavů, které 
představují akutní riziko pro životní prostředí, podporované aktivity 3.3. B. 
Odstraňování nelegálních skladů odpadů. Cílem této výzvy je minimalizace 
nepříznivých účinků uložených odpadů a závadných látek na lidské zdraví a životní 
prostředí (dále jen „Výzva 3/2017“). Maximální výše celkové podpory na jeden 
projekt činí 100 % celkových způsobilých výdajů a z nich je poskytováno příjemci 
podpory maximálně 80 % formou dotace. 

2. Kraj prohlašuje, že podá projektový námět a v případě jeho schválení Fondem také 
žádost v rámci Výzvy č. 3/2017 na projekt “Chodová Planá – odstranění skládky 
pneumatik“ (dále jen „projekt“). Cílem projektu je likvidace nelegální skládky 
pneumatik, která  se nachází na pozemku parc. č.  4132 v katastrálním území 
Chodová Planá, v obci Chodová Planá. 



2 
 

3. Krajské ředitelství policie prohlašuje, že k pozemku parc. č. 4132, zapsaném na 
LV 812 v katastrálním území Chodová Planá, v obci Chodová Planá, má od 
vlastníka předmětného pozemku České republiky právo hospodařit s majetkem 
státu a zároveň souhlasí s podáním projektového námětu a následné žádosti Kraje 
v rámci projektu “Chodová Planá – odstranění skládky pneumatik“ specifikovaného 
v odst. 2 tohoto článku a dále souhlasí se samotnou realizací předmětného 
projektu. 

Čl. II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že k realizaci samotného projektu dojde pouze za 
předpokladu, že bude podaný projektový námět a žádost Kraje v rámci Výzvy 
3/2017 schválena Fondem a Kraj obdrží finanční dotaci. 

2. Krajské ředitelství policie se zavazuje, že se na realizaci projektu specifikovaného 
v čl. I odst. 2 této smlouvy bude finančně podílet a to ve výši 20 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu v rámci Výzvy č. 3/2017. 

3. Kraj se zavazuje písemně informovat Krajské ředitelství policie, že se stal 
příjemcem dotace v rámci Výzvy č. 3/2017 na projekt “Chodová Planá – odstranění 
skládky pneumatik“ a zároveň je povinen informovat Krajské ředitelství policie 
o přesné finanční výši odpovídající výši 20 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu v rámci Výzvy č. 3/2017. 

4. Krajské ředitelství policie se zavazuje, že po obdržení písemného závěrečného 
vyúčtování realizace projektu za strany Kraje uhradí Kraji částku odpovídající výši 
20 % z celkových způsobilých výdajů projektu v rámci Výzvy č. 3/2017 a to do 60 
dnů bezhotovostním převodem na bankovní účet Kraje.   

Čl. III. 

1. Pro případ, pokud nebude projektový námět či následná žádost Plzeňského kraje 
v rámci Výzvy 3/2017 schválena Fondem, a projekt nebude z tohoto důvodu 
realizován, se Krajské ředitelství policie zavazuje, že Plzeňskému kraji uhradí 
náklady spojené s podáním projektového námětu a žádosti (zejména náklady 
spojené s realizací znaleckého posudku a realizační projekt). Náklady budou 
uhrazeny bezhotovostním převodem na bankovní účet Kraje do 60 dnů ode dne, 
kdy Krajské ředitelství policie obdrží od Kraje přesné vyčíslení těchto nákladů, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. V případě, pokud bude Kraji v rámci Výzvy č. 3/2017 na projekt “Chodová Planá – 
odstranění skládky pneumatik“ přislíbena dotace Fondem v nižší výši než 
maximálně možných 80 % celkových způsobilých výdajů projektu, je Krajské 
ředitelství policie oprávněno písemně vypovědět tuto smlouvu, a to do 30 dnů ode 
dne, kdy obdrží od Kraje písemnou informaci o výši poskytnuté dotace. V případě 
výpovědi uhradí Krajské ředitelství policie Kraji dosud prokazatelně vynaložené 
výdaje projektu, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Kraje do 60 dnů 
ode dne písemného sdělení jejich přesné výše, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. V případě, pokud Krajské ředitelství policie tuto smlouvu 
nevypoví, uhradí Kraji neprodleně finanční rozdíl mezi maximální možnou výší 
dotace 80 % celkových způsobilých výdajů projektu a skutečně přiznanou výší 
dotace ze svých finančních prostředků. 



3 
 

3. V případě, pokud v průběhu realizace projektu vzniknou vícenáklady, které by 
navyšovaly celkový Fondem schválený rozpočet na projekt je Kraj povinen Krajské 
ředitelství policie o vzniku takových vícenákladů neprodleně informovat. Krajské 
ředitelství policie je v takovém případě oprávněno vypovědět tuto smlouvu za 
předpokladu uhrazení Kraji dosud prokazatelně vynaložených výdajů projektu. 
V případě výpovědi uhradí Krajské ředitelství policie Kraji dosud prokazatelně 
vynaložené výdaje projektu, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Kraje do 60 dnů ode dne písemného sdělení jejich přesné výše, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

Čl. IV. 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to po dobu realizace projektu 
specifikovaného v čl. I odst. 2 této smlouvy a do vypořádání všech závazků. 

2. Výpovědní lhůty uvedené v této smlouvě činní 1 kalendářní měsíc a začínají běžet 
ode dne písemného doručení druhé smluvní straně. 

3. Krajské ředitelství policie souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích případných 
dodatků podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Kraj se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona 
o registru smluv nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. 

5. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou exemplářích. 

7. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není zdánlivým 
právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím obsahem. 

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje 
č.  1099/17 ze dne 2. 10. 2017. 

V Plzni  dne 4. 10. 2017 V Plzni dne 11. 10. 2017 

Plzeňský Kraj Krajské ředitelství policie 
      Plzeňského kraje 
 
..................................... ..........................................           
Mgr. Radka Trylčová plk. Mgr. Pavel Krákora   
členka Rady Plzeňského kraje ředitel Krajského ředitelství policie 
pro oblast životního prostředí      Plzeňského kraje 
a zemědělství 


